
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 25 de novembro de 2019 Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

392991081B2D6B975FD6F6D15A7AB87F



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• NOTIFICAÇÃO: A ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS REPRESETANTE: ISLAN PINHEIRO QUEIROZ DIAS.

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2019 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS
Nº 008/2019

• PORTARIA CONCEDE FÉRIAS A DIRETORA, ANGELA MARIA SOUSA DA MOTA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO.

• PORTARIA CONCEDER FÉRIAS AO VIGILANTE, HELIO CALMON DAS MERCÊS, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

392991081B2D6B975FD6F6D15A7AB87F



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO?, DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Coordenação de Transporte 

Teodoro Sampaio, 20 de Novembro de 20:19 

NOTIFICAÇÃO 

A 
ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
REPRESETANTE, ISLAN PINHEIRO QUEIROZ DIAS 

Prezado Senhor, 

Cumprem-nos cumprimentá-lo e notifica-lo que segundo a CLÁUSULA SEGUNDA - 
DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA do contrato 079/2019, menciona em seu 
item 2.1.25 que o "Veiculo recolhido para reparos ou manutenção deverá ser 
substituído no prazo máximo de 02 (duas) horas", sendo complementado pelo o item 
2.1.26 que o "veículo deverá atender ás mesmas especificações do veículo substituído ", 

que não está ocorrendo quando a empresa retirou o veiculo para manutenção no dia 16 
de novembro de 2019 (sábado) e não substituiu o veiculo no prazo previsto no contato, 
então solicito que a empresa regularize os serviços prestados de acordo com as 
especificações do contrato. 

Ante o exposto, certos da atenção dispensada, nos colocamos à disposição e renovamos 
votos de estima e apreço. 

Atenciosamente, 
RIANOPER 

o 
OORDENADOR DE TMNSPÕME 

7W 
DECRETO INDMDUAt. 

SIMBOLO CC3 08J03i2019 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3BE1135BCFEBD312D3416AFF2ECEF07

segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2019 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 
 
 
 

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Extrato de Publicação do Contrato, 
referente ao Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço nº 008/2018, publicado no 
Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01173 de 07/10/2019, página 004, do Município de 
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato: 
DATA DO CONTRATO 11/10/2019 
 
Leia-se:  
DATA DO CONTRATO 07/10/2019 
 

 
 Teodoro Sampaio, 25 de novembro de 2019. 

 
 
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
  PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

474E2FC7E921F4F82608DA0EED8A51DB

segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS a DIRETORA, ANGELA MARIA SOUSA DA 

MOTA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com fundamento 

no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, 

para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/12/2019 a 30/12/2019 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo 

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 07/03/2017 até 06/03/2018, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 08 de novembro de 2019. 

 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C65A0C6C4BA3F7802B191F938AFEB27

segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS ao VIGILANTE, HELIO CALMON DAS 

MERCÊS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com 

fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 

538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 02/12/2019 e 31/12/2019 

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo 

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 19/05/2017 até 18/05/2018, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 31 de outubro de 2019. 

 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

392991081B2D6B975FD6F6D15A7AB87F


		2019-11-25T15:38:09-0300




